ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Девятнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2008 года  №   185

г. Глазов

Об отчете контрольной комиссии

Глазовского Районного Совета депутатов

Заслушав отчет председателя контрольной комиссии Глазовского Районного Совета

депутатов А.С.Абашева,  Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 Отчет председателя контрольной комиссии А.С.Абашева о работе комиссии за период с

октября 2006 года по январь 2008 года принять к сведению.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский

ОТЧЕТ

контрольной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов

за период работы с октября 2006 года по январь 2008 года

Уважаемые коллеги!

 Согласно Уставу района на нашу комиссию возложен контроль за исполнением

бюджета муниципального образования, соблюдением порядка подготовки и рассмотрения

проекта бюджета, контроль за соблюдением установленного порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также контроль

за исполнением Администрацией района и должностными лицами местного самоуправления

района полномочий по решению вопросов, возложенных на органы местного самоуправления.

 Работа нашей комиссии достаточно подробно регламентирована Положением о

контрольной комиссии, утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от

29 марта 2007 года за № 62. Как известно, в августе прошлого года в этой Положение были

внесены дополнения и теперь на нашу комиссию возложены полномочия, которые ранее

велись депутатской комиссией по сельскому хозяйству. Таким образом, в поле постоянного

внимания нашей комиссии находятся вопросы сельскохозяйственной отрасли района.

 В составе комиссии с августа 2007 года работают депутаты Широких Г.В, Шудегов

И.В., Першин И.И., Борисов В.В., Богданов Н.Л., Чирков Н.В.

 Учитывая большое поле деятельности нашей комиссии, по существу на каждую сессию

через комиссию вносятся те или иные вопросы. Так, за прошедшие полтора года деятельности

Совета, нашей комиссией проведено 18 заседаний, на которых принято 41 решение. В числе их

приняты и внесены проекты решений:

 - 21 бюджет, о внесении изменений в бюджет;

 - 5 планы приватизации;

 - 5 собственность;

 - 10 вопросы сельского хозяйства, в том числе:

 - о работе Администрации Глазовского района по кадровому обеспечению

сельскохозяйственной отрасли района;

 - о работе Администрации Глазовского района по федеральным и республиканским

целевым программам;

 - о прогнозе социально-экономического развития Глазовского района на 2008 год;

 - о ходе выполнения Соглашения между СПК «Кожильский», ООО «Чепца» по

устойчивому развитию сельскохозяйственной отрасли;

 - о результатах проверки финансового состояния СПК «Коммунар»;

 - о наделении полномочиями по осуществлению муниципального земельного контроля

за использованием земель на территории муниципального образования Администрацию

Глоазовского района;

 - о ходе выполнения Соглашения между Администрацией района и

сельскохозяйственными предприятиями СХПК «Пригородный», СХПК «Коротай» и ПСХК

«Парзинский» по устойчивому развитию сельскохозяйственной отрасли;

 - о работе Администрации района по реализации на территории Глазовского района

приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»;

 - о реестре наказов избирателей;

 - о передаче отдельных полномочий района органам местного самоуправления сельских

поселений, входящих в состав района;

 - о состоянии сельскохозяйственного производства в ООО «Фотон-С».

 Комиссия очень внимательно и подробно рассматривает результаты всех проводимых

ревизий финансово-хозяйственной деятельности тех или иных учреждений района. Так, в

течение прошедшего года были рассмотрены результаты ревизий:

 - об акте ревизии финансово-хозяйственной деятельности управления архитектуры,

строительства и ЖКХ Администрации Глазовского района;

 - об акте ревизии финансово-хозяйственной деятельности лыжной базы в д.Адам,

находящейся на балансе управления образования Администрации Глазовского района за

период с декабря 2005 года по апрель 2007 года;

 - о ходе выполнения предписаний по устранению поручений по акту ревизии

финансово-хозяйственной деятельности лыжной базы в д.Адам;

 - о результатах проверки организации детского питания в МОУ «Чуринского основная

общеобразовательная школа»;

 - об акте ревизии деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом

Администрации района за период с января 2006 года по 30 сентября 2007 года.

 Как председатель контрольной комиссии несколько раз приходилось выезжать

проверять состояние дел в сельскохозяйственных предприятиях района, в частности, ООО

«Фотон-С».

 Считаю, что в целом к выполнению возложенных на комиссию обязанностей все члены

комиссии относятся добросовестно и с задачами, поставленными перед комиссией, мы

справляемся.

Председатель контрольной комиссии

Районного Совета депутатов      А.С.Абашев